
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 14.03.2022 г. № 01-21/196 г. Анадырь 

 

Об определении регионального координатора, 

ответственного за реализацию «Шоу 

профессий» - открытых онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых 

уроков «Проектория», направленных на 

раннюю профориентацию, и достижения 

результата федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» на территории Чукотского 

автономного округа 

 

В целях реализации открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта 

цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию, и 

достижения результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование»: «Обеспечено проведение открытых онлайн-

уроков, направленных на раннюю профориентацию и реализуемых с учетом опыта 

цикла открытых уроков «Проектория», в которых приняли участие дети» на 

территории Чукотского автономного округа, а также содействия профессиональному 

самоопределению, приобщению детей к осмысленному выбору профессии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить региональным координатором оператором, ответственным за 

реализацию «Шоу профессий» - открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом 

опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю 

профориентацию (далее – Проект), и достижения результата федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на территории 

Чукотского автономного округа – Наймушину Ольгу Васильевну, консультанта 

отдела профессионального образования Управления профессионального образования 

и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее – 

Региональный координатор). 

2. Региональному координатору: 

2.1. осуществить взаимодействие при реализации мероприятий Проекта с: 

- общеобразовательными организациями Чукотского автономного округа; 

- Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

профессионального образования» - Федеральным оператором проекта; 

2.2. организовать работу по реализации Проекта в соответствии с 

методическими рекомендациями по проведению открытых онлайн-уроков, 



реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на 

раннюю профориентацию. 

2.3. обеспечить своевременное и качественное предоставление ежемесячной 

отчетности по количеству участников и общеобразовательных организаций 

Чукотского автономно округа, принявших участие в Проекте по установленной 

форме отчетности в адрес Федерального оператора и сотрудников ведомственного 

проектного офиса при Департаменте образования и науки Чукотского автономного 

округа. 

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования Чукотского автономного округа                 

(Мартынюк Е.Г., Альшевская В.Н., Яковлев А.В., Зеленская Н.М., Журбин М.В., 

Гейнц А.Я., Попова С.В.), директору Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей» (Самыгина В.В.) обеспечить: 

- участие общеобразовательных организаций в Проекте в соответствии с 

утвержденным планом проведения открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом 

опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю 

профориентацию; 

- своевременное предоставление отчетных форм в адрес Регионального 

координатора в соответствии с установленными сроками.  

4. Отделу общего и дополнительного образования Управления общего, 

дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа (Шимоткина Н.И.) оказать содействие 

Региональному оператору в реализации обязательств, возникших в связи с 

реализацией Проекта.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

профессионального образования и науки Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Станкевич Е.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков  

 

 



 

Подготовила: Е.А. Станкевич 

  

Согласовано: И.М. Пуртов  

  

 Т.Д. Русина 

  

 

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; Управление 

профессионального образования и науки; Управление общего, дополнительного 

образования и воспитательной работы, Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей», органы местного самоуправления, осуществляющие 

управление в сфере образования Чукотского автономного округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ:


